ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. А гры з, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин у р .,13, Э ге р ж е  шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2 -22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp .agryz@ tatar .ru ; w w w . agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«^ » (  20 № £ 4/
Об утверждении требований
к порядку разработки и принятия правовых актов
о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В соответствии с пунктом 1 частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5
апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N  476 "Об утверждении
общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения", Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20
апреля 2016 г. № 242 «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
Агрызского Республики Татарстан, содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения», а также в целях совершенствования системы закупок товаров, работ,
услуг для нужд Агрызского муниципального района Республики Татарстан
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прилагаемые Требования к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения (далее - Требования).

2.Сектору по закупкам товаров, работ, услуг отдела территориального развития
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района в течение трех
рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Требования на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте
Агрызского муниципального района Республики Татарстан и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Иванова Р. В.

Руководитель А.С. Авдеев

Утверждены
Постановлением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 21 ноября 2016 № 531

Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и
принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов
(далее -  Требования Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района республики Татарстан, утверждающих:

1.1. правила определения нормативных затрат на обеспечение функций
муниципальных органов, муниципальных казенных учреждений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (далее - нормативные
затраты);

1.2. правила определения требований к закупаемым муниципальными
органами, муниципальными казенными, бюджетными учреждениями,
унитарными предприятиями Агрызского муниципального района Республики
Татарстан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг);

1.3. нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных
органов, муниципальных казенных учреждений Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;

1.4. требования к закупаемым муниципальными органами,
муниципальными казенными, бюджетными учреждениями, унитарными
предприятиями Агрызского муниципального района Республики Татарстан
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг).

2. Правовые акты, указанные в пункте 1.1 Требований, утверждаются в
форме постановлений Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района.

3. Сектору по закупкам товаров, работ, услуг отдела территориального
развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
(далее -  Сектору) в 60-дневный срок с даты вступления в силу настоящего
Постановления представить в Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района проекты постановлений Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района (далее - проекты правовых актов),
указанные в пункте 1 Требований.

4. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля
проектов правовых актов Сектор до представления проектов правовых актов

file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23Par38
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23P37

в Исполнительный комитет Агрызского муниципального района размещает
проекты правовых актов и пояснительные записки к ним на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (http://new.zakupki.gov.ru) (далее -
единая информационная система в сфере закупок) на срок, установленный в
пункте 4 Требований.

5. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля не
может быть менее семи календарных дней со дня размещения проектов
правовых актов, указанных в пункте 1 Требований, в единой
информационной системе в сфере закупок.

6. Сектор рассматривает предложения общественных объединений,
юридических и физических лиц, поступившие в электронной или
письменной форме в срок, установленный с учетом положений пункта 4
настоящих Требований, в соответствии с законодательством Российской
Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.

7. Сектор не позднее трех рабочих дней со дня рассмотрения
предложений общественных объединений, юридических и физических лиц
размещает эти предложения и ответы на них в единой информационной
системе в сфере закупок.

8. Если в процессе обсуждения в целях общественного контроля от
общественных объединений, юридических и физических лиц поступили
предложения и/или замечания к проектам правовых актов, указанных в
пункте 1 Требований и размещенных в единой информационной системе в
сфере закупок, и такие предложения и/или замечания признаны
обоснованными органом, разместившим такие проекты, то Сектор вносит
изменения в указанные проекты правовых актов.

9. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1
Требований, может осуществляться в следующих случаях:

9.1. принятие Советом Агрызского муниципального района Республики
Татарстан решения о бюджете Агрызского муниципального района
Республики Татарстан и внесение в него изменений;

9.2. изменение объема и стоимости планируемых к приобретению
товаров, работ, услуг;

9.3. в иных случаях, установленных действующим законодательством.
10. Правовые акты, предусмотренные подпунктами 1.3. и 1.4. пункта 1

Требований, пересматриваются Исполнительным комитетом Агрызского
муниципального района не реже одного раза в год и размещаются в единой
информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со
дня их принятия.

11. Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района, утверждающее правила определения требований к
закупаемым муниципальными органами, муниципальными казенными,
бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями Агрызского
муниципального района Республики Татарстан отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должно

http://new.zakupki.gov.ru
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23P45
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23P37
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23P45
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23P37
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23Par38
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23Par41
file:///D:/Desktop/%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%B1%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%20%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7.doc%23Par42

содержать информацию, предусмотренную пунктом 11 Общих требований.
12. Проверка исполнения заказчиками положений муниципальных

правовых актов, утверждающих требования к закупаемым муниципальными
органами, муниципальными казенными, бюджетными учреждениями,
унитарными предприятиями Агрызского муниципального района Республики
Татарстан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение
функций муниципальных органов, муниципальных казенных учреждений
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, осуществляется
органами муниципального финансового контроля в ходе контроля и
мониторинга в сфере закупок.

consultantplus://offline/ref=A49595BAE0458B265718247B84FC320AD4055FFE951E49FD9BAEFAB12761B5C8B726183E3527372DF7RDG